证券代码(A/H): 000063/763 证券简称(A/H): 中兴通讯 公告编号: 200726

中兴通讯股份有限公司

董事会公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为了积极推进国际化战略,中兴通讯股份有限公司(以下简称"本公司")与埃塞俄比亚电信公司Ethiopian Telecommunications Corporation(以下简称"埃塞电信")签署了合作框架协议及相关协议(以下简称"合作框架协议"),合作框架协议的主要内容为:本公司将在未来3年内为埃塞电信提供下述产品及相关服务,包括:(1)移动项目;(2)NGN核心网;(3)有线、无线接入网;(4)CDMA农网及城网项目;(5)光传输和微波传输;(6)客服和计费系统;(7)呼叫中心;(8)IP承载网;(9)付费电话和E-Card;及(10)埃塞电信要求的其它电信项目等。上述合作项目的具体价格条款将根据每一项目的具体合同确定。本公司将为上述合作项目提供卖方信贷融资。

在上述合作框架协议下,近日本公司与埃塞电信签订了总金额约为1.3亿美元的光传输、移动网络产品及服务商务合同,该等商务合同已经本公司与埃塞电信双方授权代表签署生效。该等商务合同对本公司的利润贡献处于本公司国际业务正常范围之内。

上述合作框架协议已得到部分执行,剩余部分的执行目前仍存在不确定性及相应风险,主要包括:

- (1)在该框架协议项下,每一具体合作项目的合同金额将根据该等项目的 具体情况而确定,该框架协议项下最终可以落实的合同金额具有不确定性;
 - (2) 埃塞俄比亚市场作为新兴市场,存在政治、经济的不稳定;
- (3) 此合同执行期限比较长,客户任何的业务低迷或者影响到客户付款的能力或意愿的因素都会严重地影响货款回收。

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会 2007 年 4 月 30 日